Nagyszeben (Sibiu) din ședința comitetului central al Asociațiunii pentru literatura română și cultura poporului român, ținută în 16 Octomvrie 1908.

Iosif Șterca Șuluțu
Prezident.

Hymen. *Aurel Iuliu Cigăreanu* și *Aurelia Cigăreanu* n. de *Bárdosy* cununăți.

Petreckeri. Reuniunea sodalilor români din Sibiu invită la *Concertul* ce se va aranja Sâmbătă, 8/21 Nov. 1908 în „Unicum.“ Dirigent: Augustin Bena, profesor de muzică. O parte a eventualului venit curat este destinat pentru fondul „Episcopul Nicolae Popea pentru masa învățăcelilor meseriași.“

— Reuniunea română de cântări și muzică din Bistra invită la *sara de adio împreună cu concert și teatru* ce se va ține cu ocaziunea despărțirii de cătră fostul prezident al ei și paroh Mon.